Д Е П А Р Т А М Е Н Т  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я

 К И Р О В С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.06.2015 № 572

г. Киров

Об утверждении регионального

клинического протокола диагностики

и лечения ложных схваток

В соответствии с Положением о департаменте здравоохранения Кировской

области, утвержденным постановлением Правительства области от 16.04.2013 №

205/215, с целью обеспечения качества оказания медицинской помощи

населению:

1. Утвердить региональный клинический протокол диагностики и лече-

ния ложных схваток  в приложении (далее – протокол). Приложение №1.

2. Главным врачам областных государственных медицинских организаций

Кировской области обеспечить внедрение протоколов и мониторинг их

выполнения при проведении внутреннего контроля качества и безопасности

медицинской деятельности.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы департамента здравоохранения Кировской области  Пересторонину А.В.

Глава департамента                                                                                 Е.Д. Утемова

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела по развитию

помощи детям и службы

родовспоможения департамента

здравоохранения Кировской области                   М.В. Савинова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы департамента

здравоохранения

Кировской области                                        А.В. Пересторонина

 2

Заместитель начальника отдел

а правовой и кадровой работы

департамента здравоохранения

Кировской области                                                                  Ю.Е. Коковихина

Разослать:    Главе департамента здравоохранения Кировской области Утемовой

Е.Д., заместителю главы департамента здравоохранения Кировской области

Пересторониной, начальнику отдела по развитию помощи детям и службы

родовспоможения департамента здравоохранения Кировской области Савиновой

М.В., главным врачам областных государственных учреждений здравоохранения.